
 1 

Załącznik do uchwały nr 44/d/05/2017  
 

Tekst jednolity  
Uchwały Senatu Politechniki Krakowskiej 

z 22 maja 2015 r. 
nr 56/d/05/2015 

 
w sprawie zasad przyjęć na I rok stacjonarnych i niestacjonarnych studiów I stopnia 
laureatów i finalistów olimpiad przedmiotowych oraz olimpiad z zakresu określonej 

dziedziny wiedzy w latach akademickich: 2016/17, 2017/18 i 2018/19 
 
 
Na podstawie art. 169 ust. 8 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1842, z późn. zm.) postanawia się, co następuje: 

 
§ 1 

1. Olimpiadami, których laureaci i finaliści uzyskują szczególne uprawnienia w trakcie 
postępowania kwalifikacyjnego na I rok stacjonarnych lub niestacjonarnych studiów 
I stopnia są: 
1) olimpiady przedmiotowe, 
2) olimpiady z zakresu określonej dziedziny wiedzy. 

2. Szczegółowy wykaz uprawnień przysługujących kandydatom – laureatom i finalistom 
olimpiad, o których mowa w ust. 1, zawarty jest w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

Zasady ustalania list laureatów i finalistów poszczególnych olimpiad określają odrębne 
przepisy wydane przez komitety główne olimpiad. 

 
§ 3 

1. Podstawą uzyskania uprawnień określonych w § 1 niniejszej uchwały jest złożenie 
oryginału dokumentu wydanego przez komitet główny danej olimpiady zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. 
w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad 
(Dz. U. Nr 13, poz. 125, z późn. zm.) – załącznik nr 2 do uchwały. 

2. W przypadku zmiany rozporządzenia, podstawą uzyskania uprawnień będzie złożenie 
oryginału dokumentu zgodnego z obowiązującym wzorem. 

 
§ 4 

Z uprawnień określonych w § 1 niniejszej uchwały można korzystać tylko jeden raz – w roku 
uzyskania świadectwa dojrzałości. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 56/d/05/2015 

 

Uprawnienia 
 przyznane laureatom i finalistom olimpiad  

w rekrutacji na lata akademickie: 2016/17, 2017/18 i 2018/19 
 

Nazwa olimpiady   Przyznane uprawnienia 

1. Olimpiada Matematyczna           
2. Olimpiada Fizyczna          
3. Olimpiada Wiedzy Technicznej        

Przyjęcie laureatów i finalistów stopnia centralnego bez 
postępowania kwalifikacyjnego na wszystkie kierunki 
studiów oprócz kierunków:  
architektura, architektura krajobrazu oraz inżynieria 
wzornictwa przemysłowego. 

4. Olimpiada Informatyczna Przyjęcie laureatów i finalistów stopnia centralnego bez 
postępowania kwalifikacyjnego na wszystkie kierunki 
studiów oprócz kierunków: 
architektura, architektura krajobrazu, biotechnologia, 
chemia budowlana, inżynieria chemiczna i procesowa, 
inżynieria wzornictwa przemysłowego, nanotechnologie i 
nanomateriały oraz technologia chemiczna. 

5. Olimpiada Chemiczna            
 
 
 
 

Przyjęcie laureatów i finalistów stopnia centralnego bez 
postępowania kwalifikacyjnego na kierunki studiów: 

 biotechnologia 

 budownictwo (WIŚ) 

 chemia budowlana 

 gospodarka przestrzenna - kierunek międzywydziałowy 

 inżynieria bezpieczeństwa 

 inżynieria biomedyczna 

 inżynieria chemiczna i procesowa 

 inżynieria materiałowa 

 inżynieria środowiska 

 nanotechnologie i nanomateriały 

 technologia chemiczna 

 odnawialne źródła energii i infrastruktura komunalna. 

6. Olimpiada Wiedzy i Umiejętności 
    Budowlanych                           
 

Przyjęcie laureatów i finalistów stopnia centralnego bez 
postępowania kwalifikacyjnego na kierunek studiów: 

 budownictwo. 

7. Olimpiada Wiedzy Ekologicznej Przyjęcie laureatów i finalistów stopnia centralnego bez 
postępowania kwalifikacyjnego na kierunki studiów: 

 biotechnologia 

 chemia budowlana 

 energetyka (WM) 

 inżynieria chemiczna i procesowa 

 inżynieria produkcji 

 inżynieria środowiska 

 nanotechnologie i nanomateriały (WIiTCh) 

 technologia chemiczna 

 odnawialne źródła energii i infrastruktura komunalna. 



 3 

8. Olimpiada Elektryczna i Elektroniczna 
„EUROELEKTRA” 

Przyjęcie laureatów i finalistów stopnia centralnego bez 
postępowania kwalifikacyjnego na kierunki studiów: 

 automatyka i robotyka 

 elektrotechnika 

 energetyka 

 mechanika i budowa maszyn 

 informatyka (WFMiI) 

 informatyka stosowana 

 transport (WM) 

9. Olimpiada Astronomiczna Przyjęcie laureatów i finalistów stopnia centralnego bez 
postępowania kwalifikacyjnego na kierunki studiów: 

 matematyka 

 fizyka techniczna. 

10. Olimpiada Biologiczna Przyjęcie laureatów i finalistów stopnia centralnego bez 
postępowania kwalifikacyjnego na kierunki studiów: 

 biotechnologia 

 gospodarka przestrzenna - kierunek międzywydziałowy 

 inżynieria biomedyczna 

 inżynieria środowiska 

 odnawialne źródła energii i infrastruktura komunalna. 

11. Olimpiada Geograficzna Przyjęcie laureatów i finalistów stopnia centralnego bez 
postępowania kwalifikacyjnego na kierunek studiów: 

 gospodarka przestrzenna - kierunek międzywydziałowy. 

 
12. Olimpiada Nauk o Ziemi 

Przyjęcie laureatów i finalistów stopnia centralnego bez 
postępowania kwalifikacyjnego na kierunki studiów: 

 gospodarka przestrzenna - kierunek międzywydziałowy 

 inżynieria biomedyczna 

 inżynieria środowiska 

 odnawialne źródła energii i infrastruktura komunalna. 

13. Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy 
Elektrycznej i Elektronicznej 

Przyjęcie laureatów i finalistów stopnia centralnego bez 
postępowania kwalifikacyjnego na kierunki studiów: 

 automatyka i robotyka 

 elektrotechnika 

 energetyka  

 informatyka (WFMiI) 

 informatyka stosowana 

 transport (WM). 

14. Olimpiada Innowacji Technicznych Przyjęcie laureatów i finalistów stopnia centralnego bez 
postępowania kwalifikacyjnego na kierunki studiów: 

 automatyka i robotyka 

 budownictwo 

 chemia budowlana 

 energetyka (WM) 

 fizyka techniczna 

 gospodarka przestrzenna - kierunek międzywydziałowy 

 informatyka( WFMiI) 

 informatyka stosowana 

 inżynieria bezpieczeństwa 

 inżynieria biomedyczna 

 inżynieria chemiczna i procesowa 

 inżynieria materiałowa 

 inżynieria środowiska 



 4 

 inżynieria produkcji 

 mechanika i budowa maszyn 

 nanotechnologie i nanomateriały (WIiTCh) 

 technologia chemiczna 

 transport 

 odnawialne źródła energii i infrastruktura komunalna 

 elektrotechnika 

 energetyka (WIEiK) 

 informatyka (WIEiK). 

15. Olimpiada Wiedzy o Wynalazczości Przyjęcie laureatów i finalistów stopnia centralnego bez 
postępowania kwalifikacyjnego na kierunki studiów: 

 automatyka i robotyka 

 budownictwo (WIŚ) 

 chemia budowlana 

 energetyka (WM) 

 fizyka techniczna 

 gospodarka przestrzenna - kierunek międzywydziałowy 

 informatyka (WFMiI) 

 informatyka stosowana 

 inżynieria bezpieczeństwa 

 inżynieria biomedyczna 

 inżynieria chemiczna i procesowa 

 inżynieria materiałowa 

 inżynieria produkcji 

 inżynieria środowiska 

 mechanika i budowa maszyn 

 nanotechnologie i nanomateriały (WIiTCh) 

 technologia chemiczna 

 transport (WM) 

 elektrotechnika 

 energetyka (WIEiK) 

 informatyka (WIEiK). 

16. Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na I rok studiów stacjonarnych i niestacjonarnych na 
kierunkach architektura i architektura krajobrazu prowadzonych na Wydziale Architektury 
otrzymują dodatkową liczbę punktów uwzględnioną we wzorze, według którego wyliczany jest 
wskaźnik rekrutacyjny, jeśli posiadają status finalisty lub laureata stopnia centralnego olimpiad   
z przedmiotów obowiązujących w trakcie rekrutacji na dany kierunek studiów w danym roku 
akademickim, a także olimpiad z zakresu wiedzy technicznej oraz wiedzy i umiejętności 
budowlanych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 56/d/05/2015 

 

 
.......................................... 
(nazwa komitetu głównego olimpiady) 
 
 
 

.......................................... 
       (siedziba komitetu głównego) 
 
 
 
 
 

Z A Ś W I A D C Z E N I E  
 
 

....................................................................................................................................... 
(imię i nazwisko) 

 
 

urodzony(a) dnia ............................ 19....... r. w ........................................................... 
 
 
uczeń/uczennica klasy .................................................................................................. 

(nazwa  i adres szkoły) 

 
....................................................................................................................................... 
 
 
brał(a) udział w ............................................................................................................. 

    (nazwa olimpiady) 

 
 
przeprowadzonej  w dniu .............................................................................................. 
       (dzień, miesiąc, rok) 

 
 
w .................................................. i uzyskał(a) tytuł* ..................................................... 
 
 
 
 
 
 
Nr ................. 
 

............................................................... 
             (podpis i pieczęć przewodniczącego komitetu  
                              głównego olimpiady) 

 

 
....................................... 
           (miejscowość, data) 
 
 
 
* Należy wpisać tytuł laureata lub finalisty. 

 

 


